**DIRECTORIUM
DE CELEBRATIONIBUS DOMINICALIBUS
ABSENTE PRESBYTERO
(1988)**

**DIREKTÁŘ
PRO SLAVENÍ NEDĚLE
ZA NEPŘÍTOMNOSTI KNĚZE
(pracovní překlad)**

Pozn: V roce 1988 vydala Kongregace pro bohoslužbu Direktář pro slavení neděle za nepřítomnosti kněze. Originální latinský text je zde uveden spolu s pracovním překladem do češtiny. Český překlad je upravenou verzí pracovního překladu pořízeného Arcibiskupstvím pražským – Pastoračním střediskem; nejedná se o oficiální schválený text. Teologii Dne Páně rozvíjí pozdější Apoštolský list papeže Jana Pavla II. z r. 1998. Schéma bohoslužby slova se svatým přijímáním upravuje kromě tohoto direktáře také liturgická kniha „Svaté přijímání a úcta eucharistie mimo mši“ (KNA 2001, editio typica 1973).

PROOEMIUM

1. Christi Ecclesia, a die Pentecostes, post descensum Spiritus Sancti, fideliter semper in unum convenit ad paschale Mysterium celebrandum die quae "Dominica" appellata est in memoriam resurrectionis Domini. In congregatione dominicali Ecclesia legit ea quae in omnibus Scripturis de Christo sunt¹ et Eucharistiam celebrat tamquam memoriale mortis et resurrectionis Domini, donec veniat.

2. Non semper tamen plena celebratio diei dominicae haberi potest. Multi enim fuerunt et sunt christifideles quibus „deficiente ministro sacro aliave gravi de causa, participatio eucharisticae celebrationis impossibilis evadit“.²

3. In nonnullis regionibus, post primam evangelizationem, episcopi catechistis commiserunt munus fideles die dominica congregandi et eorum orationem moderandi secundum formam piorum exercitiorum. Christiani, enim, ingenti numero aucti, dispersi inveniebantur in multis locis, interdum dissitis, ita ut sacerdos eos unaquaque dominica adire non posset.

4. Aliis in locis, propter persecutionem christiani nominis, vel propter alias severas limitationes libertati religiosae impositas, fidelibus omnino vetatur congregatio dominicalis. Et, sicut olim fuerunt christiani, qui usque ad martyrium congregationem diei dominicae servaverunt,³ sic etiam nunc sunt fideles qui die dominica convenire satagunt ad orandum, vel in familia, vel in parvis coetibus, etsi praesentia ministri sacri privati.

5. Ex alio capite, nostra aetate, in pluribus regionibus unaquaque paroecia iam non potest Eucharistiae celebratione frui quavis die dominica, quia pauciores facti sunt sacerdotes. Praeterea, propter adiuncta socialia et oeconomica, nonnullae paroeciae depopolatae sunt. Sic, multis presbyteris munus commissum est pluries Missam celebrandi die dominica in diversis ac dissitis ecclesiis. Haec vero praxis non semper opportuna videtur neque paroeciis proprio pastore carentibus, neque ipsis sacerdotibus.